[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  25.12. 2013        №  45
р.п. Петровское

Об утверждении проекта решения

о внесении изменений в Устав
сельского поселения Петровское

Ярославской области
и назначении публичных слушаний

В целях приведения  Устава сельского поселения Петровское в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Муниципальный Совет сельского поселения Петровское Ярославской области третьего созыва,
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Петровское  согласно приложению.

2.   Назначить публичные слушания на 31.01.2014 г.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Ростовский вестник»
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета
                             И.А. Малышева

Глава
 сельского поселения

         А.Ю.Пестов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от «___» _______ 2014 г.       № _____
р.п. Петровское

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Петровское

Ярославской области

В целях приведения  Устава сельского поселения Петровское в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Муниципальный Совет сельского поселения Петровское Ярославской области третьего созыва,

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Устав сельского поселения Петровское  согласно приложению.

2.   Провести государственную регистрацию настоящего решения в установленном действующим законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Ростовский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
                             И.А. Малышева

Глава
 сельского поселения

         А.Ю.Пестов

Приложение к решению

Муниципального Совета

сельского поселения

Петровское  Ярославской   области  третьего созыва

от «___»______2014  №____
ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

2014 год

1.  Дополнить п.7 статьи 9 Устава сельского поселения Петровское пунктом следующего содежания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»
2. Изложить абзац 1 части 2 статьи 9 Устава сельского поселения Петровское в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления сельского поселения Петровское, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Ростовского муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Петровское в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»

3. Изложить часть 2 статьи 9.1. Устава сельского поселения Петровское в следующей редакции:

 «2. Органы местного самоуправления сельского поселения Петровское вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Ярославской области, за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»

4. Изложить часть 8 статьи 25 Устава сельского поселения Петровское в следующей редакции:

«8. Депутату Муниципального Совета сельского поселения Петровское гарантируются:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение полномочий;

2) медицинское обслуживание;

5. Абзац 1 Статьи 36 Устава сельского поселения Петровское дополнить словами:
«, органами  прокуратуры.»